ACTA DE CIERRE E INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS CONVOCATORIA DE
CONTRATACION POR MINIMA CUANTIA PROCESO DE INVITACION PUBLICA No.

155 DE 2018

CIUDAD IBAGUE

FECHA 10 DE AGOSTO DE 2018

DEPENDENCIA OFICINA DE INVESTIGACIONES Y DESARROLLO

INTERESADA CIENTIFICO

INFORMACION DEL PROCESO

NUMERO DEL 155-2018

PROCESO
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES, PARA
BRINDAR APOYO Y ASESORIA A LOS PROCESOS

OBJETO JURIDICOS DE LOS PROYECTOS Y/O CONVENIOS,
REGISTRADOS EN LA UNIDAD DE GESTION DE
CONVENIOS Y PROYECTOS Y EN LA OFICINA DE
INVESTIGACIONES Y DESARROLLO CIENTIFICO.

PRESUPUESTO $21.600.000

OFICIAL

FECHA DE APERTURA | 06 DE AGOSTO DE 2018

FECHA DE CIERRE 09 DE AGOSTO DE 2018 03:00 P.M.

ORDEN DEL DIA

ol o

Cierre del proceso de la invitacion publica minima cuantia No. 155-2018
Relacion de propuestas presentadas

Verificacion de requisitos

Evaluacion de propuestas

Seleccion de propuesta

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1.

Cierre del proceso de de la invitacion pablica minima cuantia No. 155-2018:

Siendo las 3:00 pm. del dia 09 de agosto de 2018, se procedio hacer el cierre oficial
del proceso de la invitacion publica minima cuantia No. 155-2018, recibiéndose tan
solo una propuesta.

Relacion de propuestas presentadas

Una vez realizado el cierre oficial del proceso invitacion pablica No. 155-2018, se
procedi6 a realizar la relacion de las propuestas recibidas, en orden de recepcién
segun la fecha de radicado:




No. PROPONENTE FECHA Y HORA VALOR
DE RECEPCION
1 | JAVIER OSWALDO LOPEZ FRANCO 09 de Agosto de $21.300.000
2018 a las 2:10 pm

2. Verificacién de Requisitos

REQUISITOS PROPONENTE

1. Carta de presentacion CUMPLE
2. Registro mercantil (persona natural con NO APLICA
establecimiento Comercial)
3 Poder NO APLICA
4. Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE
5. Acreditacion de pago sistemas de salud, riesgos CUMPLE

rofesionales, pensiones.
6. Registro Unico Tributario RUT CUMPLE
7. Certificado de antecedentes disciplinarios - CUMPLE
Procuraduria General de la Nacién
8. Certificado de antecedentes judiciales de la CUMPLE
Policia Nacional y no vinculacion al sistema de
medidas correctivas
9. Certificado de antecedentes fiscales- Contraloria CUMPLE
General de la Republica
10. Hoja de vida de la funci6n publica CUMPLE
11. Certificacién Juramentada de no estar incurso
en inhabilidad o incompatibilidad
12. Acreditacién del perfil CUMPLE
13. Experiencia del proponente CUMPLE

Se encuentra en el anexo 3,
folio 18.

14. Propuesta técnica y econémica

CUMPLE

4. Evaluacién de propuestas:

Se procedi6 a realizar la evaluacion de las propuestas, segun los criterios establecidos en
los estudios previos y la invitacion de minima cuantia numero 155-2018, documentos
publicados por la Oficina de Contratacién en la pagina web de la Universidad del Tolima.

Conforme a los criterios de seleccién y la documentacion entregada por el proponente se

tiene el siguiente resultado:

A. FORMACION ACADEMICA: Se otorgan 30 puntos ya que el proponente cuenta
con especializacion en Derecho Administrativo y especializacion en derecho en

medio ambiente.




B. EXPERIENCIA: Se otorgan 15 puntos en la experiencia, revisando las
certificaciones laborales se evidencia que el proponte cuenta con 998 dias de
experiencia equivalente a 2 afios y 7 meses aproximadamente.

C. PROPUESTA ECONOMICA: Se otorgan 50 puntos a la propuesta econdmica,
siendo Unico proponente.

Es preciso aclarar que el proponente en la propuesta economica especifica que el
cobro mensual equivale a $3.550.000 por un término de 6 meses, dando como
resultado un valor de $21.300.000, el cual se encuentra en la casilla de subtotal, no
obstante hay que precisar que el proponente debido a su régimen no factura IVA;
por lo tanto al momento de hacer la suma total de la propuesta deberia conservar el
mismo valor de subtotal, sin embargo se considera que por error de digitacion se
registra un valor de $21.330.000.

Por lo anterior consideramos que se debe tomar en cuenta el valor registrado en la
casilla subtotal por el valor de $21.300.000.

Una vez calculados los indicadores de evaluacioén se obtuvo la evaluacién con el puntaje
final:

No. PROPONENTE PUNTAJE
1 JAVIER OSWALDO LOPEZ FRANCO 95 /100

5. Seleccién de propuesta:

Revisada la propuesta y asignada la puntuacion, de acuerdo a la invitacién de la referencia
se evidencié que el proponente JAVIER OSWALDO LOPEZ FRANCO cumple con todos
los requisitos de la invitacion de contratacion de minima cuantia niimero 155 de 2018.

Siendo las 9:30 a.m del dia 10 de agosto del 2018 se da por terminada la evaluacién de Ia
propuesta presentada.

ERI YLA GONZALEZ NUNGO JOSE ARMANDO RO®JAS PENUELA
Evdluadora de la propuesta Evaluador de la propuesta
Oficina de Proyeccién Social Oficina de Investigaciones




